
 

 
 
 
 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
“A. GRAMSCI” 

VIA ALBERTON 10/A 10015 IVREA (TO) - Codice Fiscale: 84004690016 
tel.: 0125.424357 - 0125.424742; fax: 0125.424338 

sito web: http://www.lsgramsci.it - http://www.lsgramsci.gov.it 
e-mail: TOPS01000G@istruzione.it - TOPS01000G@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n.   504  /06-03   

 

VERBALE DELLA COMMMISSIONE GIUDICATRICE   PER L’ACQUISTO  

DEI SERVIZI RELATIVI A VISITE GUIDATE E VIAGGI DI ISTRUZIONE 

    

Il giorno  2 FEBBRAIO 2017, nell’ufficio del D.S.G.A. del Liceo Gramsci, alle ore  13.00    si è riunita la 

Commissione che deve esaminare le  Bando Di Gara per l’acquisto dei servizi relativi a visite guidate e Viaggi 

di Istruzione di cui al Bando  Prot. N.  141/06-03  del 16/01/2017.    

La Commissione è formata da: 

Prof. Carlo Pizzotti  (Presidente) 

Prof. ssa   Luisa Sarlo (Membro CdI) 

Prof.  Fabio Marchi (Membro CdI) 

 

È presente il Dirigente Scolastico, dott.ssa Daniela Vaio ed il DSGA Giampaolo Lanzotti è verbalizzante del 

presente verbale.  

Si procede ad aprire le   offerte regolarmente  pervenute entro la scadenza prevista dal bando. 

Sono regolarmente protocollate e integre le buste pervenute dalle seguenti agenzie:  

KEY TRE  S.R.L. – TRIESTE  -  P.I.  00571400324              Prot.  381/06-03  del 27/01/2017                            

NIZZA 110 s.n.c. TORINO  - P.I. 09458670016                 Prot.  405/06-03 del 30/01/2017    

GIROBUS VIAGGI-MILANO – P.I. 03522360969               Prot.  451/06-03 del   31/01/2017 

TERRE PROTETTE – ROMA  - P.I. 072111981001           Prot.   482/06-03  del  01/02/2017                          

SCARLET WORD – CATANIA – P.I. 04797450873           Prot.  481/06-03   del  02/02/2017                         

ELENSOPHI –GRAMMICHELE(CT) P.I. 04048890877      Prot.  494/06-03 del  02/02/2017 

 

Si è verificato quanto segue: 

La commissione  verifica tutte le documentazioni allegate da parte di ogni singolo operatore 

secondo quanto previsto dalle norme del bando. 

La commissione rileva che l’agenzia viaggi Nizza 110 s.n.c di Torino non ha inserito nel plico alcuna 

delle documentazioni previste. Risulta unicamente inserito un depliant illustrativo della ditta Bagongo di 

Torino e due offerte generiche e non a norma per i viaggi di istruzione a Trieste ed a Ferrara-Ravenna-

Mantova. Pertanto l’agenzia Nizza 110 s.n.c. di Torino viene esclusa dalla gara per il mancato rispetto di 

tutte le procedure previste dal bando.  

La commissione, procedendo come previsto dalla tempistica del bando, verifica le dichiarazioni 

allegate da ogni singolo partecipante (busta A) e ritenutele idonee procede alla valutazione delle offerte 

(Busta B). 

Dopo attenta valutazione delle proposte presentate la commissione delibera di attribuire i seguenti 

punteggi: 

 



 

 
 
 
 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
“A. GRAMSCI” 

VIA ALBERTON 10/A 10015 IVREA (TO) - Codice Fiscale: 84004690016 
tel.: 0125.424357 - 0125.424742; fax: 0125.424338 

sito web: http://www.lsgramsci.it - http://www.lsgramsci.gov.it 
e-mail: TOPS01000G@istruzione.it - TOPS01000G@pec.istruzione.it 

 

 

 

LOTTO META DEL VIAGGIO NUMERO  DI CIG 

1 Sicilia Z7C1CED4D5 

Ditte  partecipanti      punteggio attribuito 

ELENSOPHI – GRAMMICHELE (CT)   78,00 

SCARLET WORD – CATANIA    76,27 

L’eventuale organizzazione del viaggio sarà pertanto assegnata alla agenzia  

ELENSOPHI – GRAMMICHELE (CT) 

 

LOTTO META DEL VIAGGIO NUMERO  DI CIG 

 
2 

 
Costiera amalfitana (30 partecipanti) 

 
Z671CED50E 

Ditte  partecipanti      punteggio attribuito 

ELENSOPHI – GRAMMICHELE (CT)   78,00 

 

L’eventuale organizzazione del viaggio sarà pertanto assegnata alla agenzia  

ELENSOPHI – GRAMMICHELE (CT) 

 

LOTTO META DEL VIAGGIO NUMERO  DI CIG 

2 bis Costiera amalfitana (30+47 
partecipanti) 

Z671CED50E 

Ditte  partecipanti      punteggio attribuito 

ELENSOPHI – GRAMMICHELE (CT)   78,00 

 

L’eventuale organizzazione del viaggio sarà pertanto assegnata alla agenzia  

ELENSOPHI – GRAMMICHELE (CT) 

 

LOTTO META DEL VIAGGIO NUMERO  DI CIG 

3 Trieste e Carso ZE71CED53D 

Ditte  partecipanti      punteggio attribuito 

ELENSOPHI – GRAMMICHELE (CT)   78,00 

TERRE PROTETTE –ROMA    88,49 

KEY TRE s.r.l. – TRIESTE     73,82 

L’eventuale organizzazione del viaggio sarà pertanto assegnata alla agenzia  

TERRE PROTETTE –ROMA  

 

LOTTO META DEL VIAGGIO NUMERO  DI CIG 

4 Mantova Ferrara Ravenna Z7E1CED55F 

Ditte  partecipanti      punteggio attribuito 

ELENSOPHI – GRAMMICHELE (CT)   77,34 

TERRE PROTETTE –ROMA    83,69 



 

 
 
 
 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
“A. GRAMSCI” 

VIA ALBERTON 10/A 10015 IVREA (TO) - Codice Fiscale: 84004690016 
tel.: 0125.424357 - 0125.424742; fax: 0125.424338 

sito web: http://www.lsgramsci.it - http://www.lsgramsci.gov.it 
e-mail: TOPS01000G@istruzione.it - TOPS01000G@pec.istruzione.it 

 

 

GIROBUS – MILANO      65,00 

 

L’eventuale organizzazione del viaggio sarà pertanto assegnata alla agenzia  

TERRE PROTETTE –ROMA  

 

Tutti i partecipanti potranno - entro gg. 5 – eventualmente richiedere accesso agli atti di 

competenza.  

Questa istituzione scolastica, verificate le regolarità delle dichiarazioni presentate dai singoli 

concorrenti, procederà alla aggiudicazione  dei singoli lotti. 

La seduta è tolta alle ore 17. 

 

Firmato: 

Prof. Carlo Pizzotti       

Prof. ssa   Luisa Sarlo   

Prof.  Fabio Marchi      

  

Ivrea,  2 FEBBRAIO 2017 

 

     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

(Dott.ssa Daniela VAIO) 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa, ex art. n. 3, co. 2, D. Lgs. 39/93 

 

 

 


